
 

 

UCHWAŁA NR IV/81/19 

RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 25 stycznia 2019 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu targowiska stałego "Mój Rynek" w Sędziszowie Małopolskim 

Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 11 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) 

Rada Miejska w Sędziszowie Małopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin targowiska stałego „Mój Rynek” w Sędziszowie Małopolskim, położonego 

przy skrzyżowaniu ulic Konopnickiej i Solidarności, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa Małopolskiego. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr III/52/18 Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim z dnia 28 grudnia 2018 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu targowiska stałego „Mój Rynek” w Sędziszowie Małopolskim. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Sędziszowie Małopolskim 

 

 

mgr Marek Pająk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 13 lutego 2019 r.

Poz. 1021



Załącznik do uchwały Nr IV/81/19 

Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim 

z dnia 25 stycznia 2019 r. 

REGULAMIN TARGOWISKA STAŁEGO „MÓJ RYNEK” 

W SĘDZISZOWIE MAŁOPOLSKIM 

Niniejszy Regulamin określa zasady korzystania z targowiska stałego „Mój Rynek” w Sędziszowie 

Małopolskim. 

POŁOŻENIE I WYPOSAŻENIE TARGOWISKA 

§ 1. 1.  Ogólnodostępne, całoroczne targowisko „Mój Rynek” położone jest przy skrzyżowaniu ulic 

Konopnickiej i Solidarności w Sędziszowie Małopolskim na działce o numerze 2991. 

2. Targowisko obejmuje: 

1) wydzielone stanowiska na usytuowanie miejsc do handlu z zadaszeniem i bez zadaszenia, 

2) budynek socjalno- sanitarny, 

3) budynek pawilonu handlowego, 

4) miejsca parkingowe, 

5) ciągi komunikacyjne. 

3. Targowisko jest utwardzone, oświetlone, przyłączone do sieci: wodociągowej, kanalizacyjnej, 

elektroenergetycznej i deszczowej. 

4. Targowisko jest oznaczone tablicami regulaminowo-informacyjnymi o treści: „MÓJ RYNEK” 

w Sędziszowie Małopolskim oraz unijnym logo produkcji ekologicznej z informacjami zgodnymi z zasadami 

wizualizacji PROW na lata 2014-2020. 

5. Na tablicach o których mowa w ust. 4 zamieszcza się podstawowe informacje dotyczące funkcjonowania 

targowiska. 

ZASADY OGÓLNE 

§ 2. 1.  Właścicielem targowiska ,,Mój Rynek” jest Gmina Sędziszów Małopolski. 

2. Handel na targowisku jest dozwolony na zasadach określonych  niniejszym Regulaminem. 

3. Targowisko prowadzone jest w imieniu Gminy Sędziszów Małopolski przez administratora targowiska. 

4. Targowisko jest czynne od poniedziałku do piątku od godz. 6.00 do godz. 18.00, a w soboty  

od 6:00 do 14:00. 

§ 3. 1.  Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są osoby fizyczne, w tym rolnicy, osoby 

prawne i jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej. 

2. Rolnikiem, o którym mowa w § 3 ust. 1 jest rolnik w rozumieniu § 4 pkt. 11 Rozporządzenia Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20.07.2016r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz 

wypłaty pomocy finansowej na operacje typu ,,Inwestycje w targowiska lub obiekty budowlane przeznaczone 

na cele promocji lokalnych produktów” w ramach poddziałania ,,Wsparcie inwestycji w tworzenie, ulepszanie 

i rozwijanie podstawowych usług lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury i powiązanej 

infrastruktury” objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

WYZNACZANIE MIEJSC HANDLOWYCH 

§ 4. Wszystkie stanowiska handlowe są oznaczone numerami. 

§ 5. 1.  Ponumerowane stanowiska handlowe udostępniane są na podstawie i na warunkach określonych 

odrębnymi umowami najmu lub użyczenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1021



2. Ponumerowane stanowiska handlowe co do których nie zawarto umowy  najmu lub użyczenia są 

udostępnione przez pracownika administratora jedynie za opłatą targową. 

3. Pomieszczenia w budynku pawilonu handlowego udostępniane są na podstawie i warunkach określonych 

odrębnymi umowami najmu lub użyczenia. 

PROWADZENIE HANDLU 

§ 6. 1.  Zabrania się ustawiania towarów na chodnikach i ciągach pieszo – jezdnych, drogach 

i miejscach wyznaczonych do parkowania. 

2. Zajmowanie stanowisk handlowych powinno odbywać się wg wskazówek i za zgodą     administratora 

targowiska. 

3. Targowisko podzielone jest na sekcje, w których wydzielone są stanowiska do sprzedaży: 

1) produktów rolno-spożywczych, co stanowi 54,1 % powierzchni handlowej, 

2) produktów rolno-spożywczych wyprodukowanych w systemie rolnictwa ekologicznego, co stanowi  

12,13 % powierzchni handlowej, 

3) artykułów przemysłowych, co stanowi 33,77 % powierzchni handlowej. 

4. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary, z wyłączeniem: 

1) nafty, benzyny, spirytusu, smarów, 

2) środków farmakologicznych, materiałów medycznych, 

3) broni, amunicji oraz materiałów wybuchowych, 

4) zagranicznych banknotów i monet będących w obiegu oraz papierów wartościowych, 

5) grzybów świeżych i suszonych nie posiadających atestów określonych przez odrębne przepisy, 

6) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona lub regulowana w sposób szczególny przez odrębne 

przepisy, 

7) zwierząt. 

5. Sprzedaż artykułów spożywczych odbywa się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych przepisach, 

a w szczególności zgodnie z przepisami dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości 

handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 7. 1.  Na  targowisku zabrania się: 

1) wprowadzania psów (nie dotyczy psów przewodników), 

2) prowadzenia działalności przez osoby będące pod wpływem alkoholu lub środków odurzających, 

3) prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia wydanego na podstawie odrębnych przepisów, 

4) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów, 

5) samowolnej zmiany usytuowania stanowiska handlowego i wydzielonej powierzchni sprzedaży oraz 

zmiany i zamiany miejsca sprzedaży, a także odstępowania miejsca sprzedaży osobom trzecim, 

6) pozostawiania przenośnych lub przewoźnych straganów, po godzinach otwarcia targowiska. 

2. Przepisy porządkowe: 

1) sprzedający, kupujący oraz inne osoby korzystające z targowiska powinny wykonywać swoje czynności 

w taki sposób, aby nie przeszkadzać innym osobom w sprzedaży i zakupie, 

2) wszystkie towary mogą być wystawione przez sprzedających tylko w granicach zarezerwowanego lub 

najmowanego placu bądź obiektu, z którego prowadzona jest sprzedaż, 

3) towary muszą być wystawione do sprzedaży tak, aby nie przesłaniały widoku sąsiednich stanowisk 

handlowych lub obiektów, z których prowadzona jest sprzedaż. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1021



§ 8. Osoby prowadzące handel na targowisku zobowiązane są do: 

1) przestrzegania Regulaminu targowiska, 

2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 

w obrocie towarowym, 

3) utrzymania porządku i czystości miejsc, na których prowadzą sprzedaż oraz po zakończeniu sprzedaży 

zebrania i usunięcia odpadów w miejsca wyznaczone na terenie targowiska przystosowane do tych celów. 

PRZEPISY KOŃCOWE 

§ 9. Kontrolę bezpośrednią nad przestrzeganiem zasad ustalonych niniejszym Regulaminem sprawuje 

administrator targowiska. 

§ 10. 1.  Książkę kontroli i wniosków przechowuje i udostępnia na żądanie zainteresowanych administrator 

targowiska. 

2. Skargi i wnioski w sprawie funkcjonowania targowiska przyjmowane są przez administratora. 

§ 11. Zmiany Regulaminu następują w trybie właściwym dla jego ustalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1021


		2019-02-13T13:07:30+0000
	Polska
	Mariusz Jan Jabłoński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




